
UCHWAŁA NR XXIX/287/2022 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących w całości bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym 
kompostowniku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 2, 
art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297; zm.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1549),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w §2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie, zbieranie i odbieranie w sposób selektywny odpadów komunalnych 
w wysokości 26,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć złotych, 00/100) miesięcznie, od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 78,00 zł (słownie: siedemdziesiąt 
osiem złotych, 00/100) miesięcznie, od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne, 
w kompostowniku przydomowym proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty, 00/100gr) miesięcznie od stawki określonej w §2, od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/136/2020 Rady Gminy Fabianki z dnia 28 lipca 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
w całości bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r., 
poz. 3856). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Artur Stroiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DE5E52-C45E-4E35-84D3-800ECD76AAD9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Systematycznie rosnące koszty utrzymania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, zwłaszcza czynniki zewnętrzne, 
niezależne od władz samorządowych Gminy Fabianki, jak m.in.: wzrost kosztów energii, paliw, płacy minimalnej, spowodowały, 
że utrzymanie stawki opłaty na poziomie z 2020 roku nie jest dłużej możliwe. 

W niniejszej uchwale wprowadzone zostają nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
26 złotych od osoby, a w przypadku mieszkańców kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach stawka 
wynosi 25 złotych. W przypadku mieszkańców nie przestrzegających obowiązku selektywnego zbieranie odpadów komunalnych 
nałożona będzie podwyższona opłata stanowiąca 3-krotnośc stawki opłaty, tj. 78 zł. 

Zaproponowane stawki stanowią urealnienie opłat w stosunku do faktycznie ponoszonych kosztów gospodarki odpadami 
w Gminie Fabianki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84DE5E52-C45E-4E35-84D3-800ECD76AAD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



